Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0458/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando encascalhar estrada da comunidade de Sesmaria.

Os moradores da comunidade relatam que é impossível o acesso à localidade

através de veículos, desta forma, eles fazem o trajeto a pé. Importante lembrar

que há crianças, idosos, pessoas com dificuldade de mobilidade que precisam

fazer o trajeto e que a situação de lama vivida atualmente coloca em risco a

segurança dos moradores durante trânsito na comunidade.

Por isso solicita-se o encascalhamento da estrada com a finalidade de garantir

o trânsito de veículos na comunidade.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 28 de agosto de 2023.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV